

**ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«БАНК «ЮНІСОН»**

ПРОМІЖНА СКОРОЧЕНА ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ
за період, що закінчився 30 червня 2017 року

ЗМІСТ

ПРОМІЖНА СКОРОЧЕНА ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ

Проміжний скорочений Звіт про фінансовий стан.....	2
Проміжний скорочений Звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід	3
Проміжний скорочений Звіт про зміни у власному капіталі	5
Проміжний скорочений Звіт про рух грошових коштів за прямим методом	6

Примітки до проміжної скороченої фінансової звітності

1. Інформація про банк	8
2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність	10
3. Основи подання фінансової звітності	12
4. Грошові кошти та їх еквіваленти	14
5. Кошти в інших банках.....	15
6. Кредити та заборгованість клієнтів	16
7. Інші фінансові активи	17
8. Інші активи	18
9. Кошти клієнтів.....	19
10. Боргові цінні папери, емітовані банком.....	19
11. Інші зобов'язання	20
12. Резерви переоцінки (компоненти іншого сукупного доходу)	20
13. Процентні доходи та витрати	21
14. Комісійні доходи та витрати	22
15. Інші операційні доходи	22
16. Адміністративні та інші операційні витрати	23
17. Витрати на податок на прибуток	23
18. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію	24
19. Операційні сегменти	24
20. Управління фінансовими ризиками.....	28
21. Управління капіталом.....	29
22. Умовні та інші зобов'язання.....	29
23. Справедлива вартість активів та зобов'язань.....	30
24. Операції з пов'язаними сторонами	31
25. Події після закінчення звітного періоду	33

ПАТ «БАНК «ЮНІСОН»
Проміжний скорочений Звіт про фінансовий стан

<i>У тисячах гривень</i>	Прим.	30 червня 2017	31 грудня 2016
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	4	33 735	76 048
Кошти в інших банках	5	12 024	12 585
Кредити та заборгованість клієнтів	6	319 683	368 655
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		188	188
Основні засоби та нематеріальні активи		75 794	81 850
Інші фінансові активи	7	1 381	941
Інші активи	8	3 476	3 287
Усього активів		446 281	543 554
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти клієнтів	9	72 322	127 746
Боргові цінні папери, емітовані банком	10	369	521
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток		971	971
Резерви за зобов'язаннями		19	19
Інші фінансові зобов'язання		17 058	17 759
Інші зобов'язання	11	3 847	3 299
Субординований борг		130 896	136 371
Усього зобов'язань		225 482	286 686
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал		335 146	335 146
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)		(120 212)	(84 143)
Резервни та інші фонди банку		5 865	5 865
Резерви переоцінки	12	-	-
Усього власного капіталу		220 799	256 868
Усього зобов'язань та власного капіталу		446 281	543 554

Затверджено до випуску та підписано "26" липня 2017 року

Шевченко А.М.

Уповноважена особа Фонду
 гарантування вкладів фізичних
 осіб на здійснення тимчасової адміністрації
 ПАТ «БАНК «ЮНІСОН»

М.П.

Вик.: Совенко О.М.
 498-24-85 внутр. 72202

Яковюк Л.Т.

Головний бухгалтер

ПАТ «БАНК «ЮНІСОН»
Проміжний скорочений Звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід

У тисячах гривень	Прим	За тримісячний період, що завершився 30 червня		За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
		2017	2016	2017	2016
Процентні доходи	13	15 800	25 144	35 757	61 902
Процентні витрати	13	(1)	(3 505)	(3)	(20 740)
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати)		15 799	21 639	35 754	41 162
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках	5,6	(42 319)	(101 033)	(42 288)	(101 815)
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати) після створення резерву під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках		(26 520)	(79 394)	(6 534)	(60 653)
Комісійні доходи	14	4 211	9 285	7 429	22 874
Комісійні витрати	14	(327)	(1 509)	(506)	(3 044)
Результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		-	3 769	-	3 839
Результат від продажу цінних паперів у портфелі банку на продаж		-	-	-	2 002
Результат від операцій з іноземною валютою		11	(3 468)	7	(2 971)
Результат від переоцінки іноземної валюти		(3 191)	(3 712)	(3 760)	4 189
Витрати/(доходи), які виникають під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова		-	-	-	245
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів	7,8	(356)	(10 661)	291	(12 260)
Чисте (збільшення) зменшення резервів за зобов'язаннями		-	323	-	3 348
Інші операційні доходи	15	230	441	684	729
Адміністративні та інші операційні витрати	16	(15 914)	(38 438)	(33 679)	(80 344)
Прибуток/(збиток) до оподаткування		(41 856)	(123 364)	(36 068)	(122 046)
Витрати на податок на прибуток	17	-	334	-	-
Прибуток/(збиток) за звітний період		(41 856)	(123 030)	(36 068)	(122 046)

У тисячах гривень	Прим	За тримісячний період, що завершився 30 червня		За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
		2017	2016	2017	2016
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД:					
СТАТТІ, ЩО БУДУТЬ РЕКЛАСИФІКОВАНІ В ПРИБУТОК ЧИ ЗБИТОК					
Переоцінка цінних паперів у портфелі банку на продаж	12	-	70	-	(248)
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	12	-	-	-	-
Інший сукупний дохід, що буде рекласифікований в прибуток чи збиток після оподаткування			70		(248)
Інший сукупний дохід після оподаткування		-	70	-	(248)
УСЬОГО СУКУПНОГО ДОХОДУ за звітний період		(41 856)	(122 960)	(36 068)	(122 294)
Прибуток/(збиток) на акцію:					
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію за звітний період (гривень)	18	(3,12)	(9,17)	(2,69)	(9,10)
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію за звітний період (гривень)	18	(3,12)	(9,17)	(2,69)	(9,10)

Затверджено до випуску та підписано "26" липня 2017 року

Шевченко А.М.

Уповноважена особа Фонду гарантування вкладів фізичних осіб на здійснення тимчасової адміністрації ПАТ «БАНК «ЮНІСОН»

М.П.

Вик.: Совенко О.М.
498-24-85 внутр. 72202Яковюк Л.Т.

Головний бухгалтер

ПАТ «БАНК» ЮНІСОН»
Проміжний скорочений Звіт про зміни у власному капіталі

<i>У тисячах гривень</i>	статутний капітал	резервні, інші фонди та резерви переоцінки	нерозподілений прибуток	Усього
Залишок на 01 січня 2016	335 146	4 346	4 960	344 452
Усього скупного доходу	-	759	(123 053)	(122 294)
Емісія акцій:	-	-	-	-
Залишок на 01 липня 2016	335 146	5 106	(118 094)	222 158
Залишок на 01 січня 2017	335 146	5 865	(84 143)	256 868
Усього скупного доходу	-	-	(36 069)	(36 069)
Емісія акцій:	-	-	-	-
Залишок на 01 липня 2017	335 146	5 865	(120 212)	220 799

Затверджено до випуску та підписано "26" липня 2017 року

Шевченко А.М.

Уповноважена особа Фонду гарантування вкладів фізичних осіб на здійснення тимчасової адміністрації ПАТ «БАНК «ЮНІСОН»

М.П.

Вик.: Совенко О.М.
498-24-85 внутр. 72202

Яковюк Л.Т.

Головний бухгалтер

У тисячах гривень	Прим.	За шестимісячний період 2017 року	За шестимісячний період 2016 року
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Процентні доходи, що отримані		15 484	55 870
Процентні витрати, що сплачені		(208)	(22 366)
Комісійні доходи, що отримані		7 180	22 874
Комісійні витрати, що сплачені		(506)	(3 044)
Результат операцій з іноземною валютою		7	969
Інші отримані операційні доходи		289	(10 735)
Виплати на утримання персоналу, сплачені		(14 917)	(30 100)
Адміністративні та інші операційні витрати, сплачені		(12 021)	(30 312)
Податок на прибуток, сплачений		-	-
Грошові кошти отримані/ (сплачені) від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях		(4 692)	(16 844)
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях			
Чисте (збільшення)/зменшення коштів в інших банках		-	16 800
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів		16 418	100 762
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів		(12)	147
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів		(458)	3 412
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів		(53 650)	(369 963)
Чисте збільшення/(зменшення) боргових цінних паперів, що емітовані банком		(134)	671
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань		(52)	12 476
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань		317	247
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від операційної діяльності		(42 263)	(252 292)
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Надходження від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж		-	52 923
Придбання депозитних сертифікатів НБУ		-	(1 807 000)
Надходження від погашення депозитних сертифікатів НБУ		-	1 982 246
Придбання основних засобів		(33)	(4 702)
Надходження від реалізації основних засобів		760	
Придбання нематеріальних активів		(761)	(6 834)
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності		(34)	216 633

У тисячах гривень	Прим.	За шестимісячний період 2017 року	За шестимісячний період 2016 року
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Емісія простих акцій		-	-
Отримання субординованого боргу		-	-
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від фінансової діяльності		-	-
Вплив змін офіційного курсу Національного банку України на грошові кошти та їх еквіваленти		(16)	440
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів		(42 313)	(35 219)
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	4	76 048	70 470
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	4	33 735	35 251

Затверджено до випуску та підписано "26" липня 2017 року

Шевченко А.М.

Уповноважена особа Фонду гарантування вкладів фізичних осіб на здійснення тимчасової адміністрації ПАТ «БАНК «ЮНІСОН»

М.П.

Вик.: Совенко О.М.
498-24-85 внутр. 72202

Яковюк Л.Т.

Головний бухгалтер

1. Інформація про банк

Ця фінансова звітність була підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2017 року для Публічного акціонерного товариства «БАНК «ЮНІСОН» (далі – «Банк»).

На підставі постанови Правління Національного банку України від 28 квітня 2016 р. № 300/БТ «Про віднесення ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «БАНК «ЮНІСОН» до категорії неплатоспроможних» виконавчою дирекцією Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (далі – Фонд) прийнято рішення від 28 квітня 2016 р. № 614 «Про запровадження тимчасової адміністрації у ПАТ «БАНК «ЮНІСОН» та делегування повноважень тимчасового адміністратора банку».

Згідно з даним рішенням розпочато процедуру виведення ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «БАНК «ЮНІСОН» (далі - ПАТ «БАНК «ЮНІСОН») з ринку шляхом запровадження в ньому тимчасової адміністрації, призначено уповноважену особу Фонду та делеговано всі повноваження тимчасового адміністратора ПАТ «БАНК «ЮНІСОН», визначені статтями 37-39 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб», начальнику відділу запровадження планів врегулювання неплатоспроможності банків департаменту врегулювання неплатоспроможності банків Шевченку Андрію Миколайовичу.

Згідно статті 36 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» призупинено всі повноваження органів управління Банку (загальних зборів, спостережної ради і правління) та органів контролю (ревізійної комісії та внутрішнього аудиту). На період тимчасової адміністрації усі структурні підрозділи, органи та посадові особи Банку підпорядковуються у своїй діяльності Фонду та уповноваженій особі Фонду в межах повноважень, встановлених Законом та делегованих Фондом, і діють у визначених Фондом/уповноваженою особою Фонду межах та порядку.

Початок тимчасової адміністрації не є підставою для припинення, розірвання або невиконання договорів про надання послуг (виконання робіт), які забезпечують господарську діяльність банку, зокрема договорів про оренду нерухомого майна, надання комунальних послуг, послуг зв'язку, охорони. У разі припинення, розірвання або порушення умов таких договорів з боку контрагентів банку Фонд має право вимагати відшкодування збитків у порядку, встановленому законодавством України.

З 25 травня 2016 року по сьогоднішній день за рахунок власних коштів ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «БАНК «ЮНІСОН» здійснює виплати коштів вкладникам за договорами, строк яких закінчився.

Основна діяльність. На даний час згідно Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» Банк здійснює свою діяльність, в межах операцій, передбачених для банку, в якому введено тимчасову адміністрацію.

Під час тимчасової адміністрації не здійснюється:

- задоволення вимог вкладників та інших кредиторів банку;
- примусове стягнення майна (у тому числі коштів) банку, накладення арешту та звернення стягнення на майно (у тому числі кошти) банку (виконавче провадження щодо банку зупиняється, у тому числі знімаються арешти, накладені на майно (у тому числі на кошти) банку, а також скасовуються інші вжиті заходи примусового забезпечення виконання рішення щодо банку);
- нарахування неустойки (штрафів, пені), інших фінансових (економічних) санкцій за невиконання чи неналежне виконання зобов'язань щодо сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), а також зобов'язань перед кредиторами, у тому числі не застосовується індекс інфляції за весь час прострочення виконання грошових зобов'язань банку;
- зарахування зустрічних вимог, у тому числі зустрічних однорідних вимог, припинення зобов'язань за домовленістю (згодою) сторін (у тому числі шляхом договірного списання), поєднанням боржника і кредитора в одній особі;
- нарахування відсотків за зобов'язаннями банку перед вкладниками та кредиторами.

Дане обмеження не поширюється на зобов'язання банку щодо:

- виплати коштів закладами вкладників за договорами, строк яких закінчився, та за договорами банківського рахунку вкладників. Зазначені виплати здійснюються в межах суми відшкодування, що гарантується Фондом, в національній валюті України. Вклади в іноземній валюті

перераховуються в національну валюту України за офіційним курсом гривні, встановленим Національним банком України до іноземних валют на день початку процедури виведення Фондом банку з ринку та здійснення тимчасової адміністрації відповідно до цієї статті;

- сплати регулярного збору до Фонду;
- витрат, пов'язаних із забезпеченням його господарської діяльності відповідно до частини четвертої цієї статті;
- виплати заробітної плати, авторської винагороди, відшкодування шкоди, заподіяної життю та здоров'ю працівників банку;
- виплати аліментів, пенсій, стипендій, інших соціальних, державних виплат, відшкодування шкоди, завданої каліцтвом, ушкодженням здоров'я або смертю тощо, що надійшли до банку з дня початку здійснення процедури виведення банку з ринку;
- виплати допомоги по тимчасовій непрацездатності, допомоги по вагітності та пологах, що надійшли на спеціальний рахунок у банку, відкриття якого передбачено законодавством України для юридичної особи, починаючи з дня початку процедури виведення Фондом банку з ринку;
- виконання операцій з виплати переказу коштів фізичних та юридичних осіб, що надійшли на їхні рахунки з дня початку процедури виведення Фондом банку з ринку;
- здійснення купівлі-продажу валюти фізичними та юридичними особами для погашення ними зобов'язань за кредитними договорами, виконання вимог, встановлених законодавством, для обов'язкового продажу валюти.

Зобов'язання банку виконуються банком у межах його фінансових можливостей у порядку, встановленому нормативно-правовими актами Фонду.

2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність

Протягом останніх півроку основні ризики банківського сектору зменшилися, і ця тенденція триватиме у другому півріччі. Покращилася оцінка ризиків капіталу, прибутковості та ліквідності. Водночас практично не змінилися валютний ризик, оскільки частка банківських активів та пасивів у іноземній валюті досі висока, та кредитний, адже процес реструктуризації корпоративних кредитів просувається повільно.

Макроекономічне середовище залишалось в цілому сприятливим для банківського сектору, хоча припинення торгівлі з неконтрольованими територіями і призвело до вповільнення економіки. Один із негативних наслідків блокади для банківського сектору – повільніше відновлення доходів та прибутків низки великих підприємств, що віддаляє нормалізацію їхнього боргового навантаження. Реальні доходи населення відновлюються завдяки зниженню інфляції та суттєвому підвищенню мінімальної заробітної плати. Це підвищує привабливість споживчого кредитування для банків.

База фондування банківського сектору залишається стабільною, практично всі пасиви банки залучають на внутрішньому ринку. Проте переважну більшість коштів населення та бізнесу фінустанови залучають не на тривалий період: понад 50% усіх коштів населення – це поточні рахунки, або депозити із залишковим терміном менше одного місяця. Така структура може стати джерелом ризиків у майбутньому. Банки мають створити більше стимулів для клієнтів вкладати кошти на триваліший період. Крім цього, короткостроковість пасивів змушує фінустанови тримати значну частку активів у високоліквідних інструментах (готівка, ОВДП, депозитні сертифікати НБУ), щоб забезпечувати належну подушку ліквідності на випадок можливих шоків.

Портфель кредитів суб'єктам господарювання тривалий час практично не змінюється. Основні причини – висока закредитованість бізнесу, повільне відновлення економіки та слабкий захист прав кредиторів. Вони стримуватимуть відновлення корпоративного кредитування й у другому півріччі. Водночас розпочалося зростання кредитування домогосподарств. Воно переважно зосереджене в сегментах споживчих та карткових кредитів. Іпотека відновлюється повільно. За оцінками банків, ключова проблема – обмежена кількість платоспроможних позичальників із підтвердженими доходами та, знову ж таки, високі юридичні ризики. Очевидно, що потрібно змінювати законодавство та судову практику з метою посилення захисту прав кредиторів, інакше розраховувати на суттєве зростання обсягів кредитування практично неможливо.

Головними системними ризиками фінансового сектору на сьогодні є висока частка держави в банківському секторі та рівень непрацюючих кредитів.

Висока частка непрацюючих кредитів (57% у квітні) є баластом для балансів банків. Обслуговування більшості цих кредитів уже ніколи не буде відновлено, тому їх доцільно повністю зарезервувати та списати. Для цього необхідно внести зміни в законодавство, щоб усунути негативні податкові наслідки для банків. Фінустановам слід активніше реструктурувати кредити добросовісним позичальникам, фінансовий стан яких відновлюється. Банки мають використовувати інститут фінансової реструктуризації, який повноцінно запрацював у березні. У II півріччі НБУ вимагатиме від банків розробити стратегію роботи з непрацюючими кредитами та встановить чіткі часові рамки її виконання.

Банківський сектор очікувано став прибутковим з початку 2017 року. Зростають чисті процентні доходи, оскільки фондування стає дешевшим, та чисті комісійні доходи, оскільки відновлюється попит населення й бізнесу на банківські послуги. Попри це, прибуток, отриманий цього року державними банками, можуть нівелювати додаткові відрахування в резерви у другому півріччі.

За останні півроку зовнішні ризики для фінансової стабільності в Україні в цілому знизилися. Світова економіка зростає динамічніше. Політична невизначеність у розвинутих країнах знизилася разом із геополітичними загрозами для України. Із отриманням безвізового режиму з ЄС та повною ратифікацією Угоди про асоціацію євроінтеграція України пришвидшиться. Ціни на продукцію гірничо-металургійного комплексу можуть знизитися, проте це очікування уже відображено у прогнозах НБУ. Зростання відсоткових ставок у світі також створює ризики для України, оскільки може спричинити зростання вартості обслуговування зовнішнього боргу. Ризики, пов'язані з конфліктом на Донбасі, залишаються на незмінному рівні.

Припинення торгівлі із неконтрольованими територіями та “націоналізація” бойовиками українських підприємств призвели до тимчасових утрат у темпах зростання ВВП. Тим не менше, додаткові ризики для фінансового сектору від припинення торгівлі із НКТ є помірними. Головними стають середньострокові ризики для фінансової стабільності, пов'язані з суттєвим дефіцитом рахунку поточних операцій та значними виплатами зовнішнього держборгу з 2019 року. Для їх усунення вкрай важливо продовжувати співпрацю з МВФ та забезпечити відновлення притоку прямих

іноземних інвестицій та боргового капіталу із зовнішніх ринків.

У поточному році факторами підвищених витрат державного сектору можуть стати суттєве зростання пенсій, високі видатки на житлові субсидії та потреби держбанків у докапіталізації. Розпочинається реформування пенсійної системи для зменшення дефіциту Пенсійного фонду та створення більш справедливої системи виплат. Щоб втримати витрати на житлові субсидії населенню в поміркованих рамках, необхідно вдосконалити систему їх надання. Місцеві та державний бюджети продовжують нерівномірно витрачати кошти, що створює ризики ліквідності для банківського сектору.

Торік фінансовий стан більшості українських компаній зміцнився. Але у 2017 році ситуація в реальному секторі погіршилася. Обсяги промислового виробництва падають унаслідок блокади неконтрольованих територій, до того ж розпочалося зниження світових цін на сировинні товари, передусім на сталь та залізну руду. Металургія та суміжні галузі перебувають у групі найвищого ризику. Холодна весна негативно вплине на обсяги виробництва сільського господарства та харчової промисловості. Водночас перспективи для розвитку з'являються в машинобудуванні, легкій промисловості і видобуванні газу. Отримавши торік вищі прибутки, підприємства відновили інвестиційну діяльність – ця тенденція перейшла й у 2017 рік.

Українська банківська система характеризується вкрай високою концентрацією кредитів, що створює істотні ризики для фінансових установ. Проблеми окремих фінансово-промислових груп у такому разі мають суттєвий вплив на ліквідність та платоспроможність усього сектору. Ризики високих кредитних концентрацій значною мірою реалізувались протягом кризи 2014 – 2016 років. Державні банки зазнали найбільш суттєвих збитків через високі концентрації.

На ринку житлової нерухомості надалі зростає пропозиція. Однак попит обмежений, і вагомим фактором для його збільшення в короткостроковому періоді немає. Це формує надлишкову пропозицію, яка поступово накопичується. Обсяги кредитування занадто малі, щоб стимулювати попит та впливати на ціни. Надлишок нової пропозиції надалі тиснутиме на ціни та створюватиме ризики насамперед для забудовників, а сповільнення попиту може призвести до відтермінування введення об'єктів в експлуатацію.

У зобов'язаннях банків збільшується частка внутрішніх ресурсів населення й бізнесу. Попит на валютне фондування низький, тому зовнішні зобов'язання знижуються, а депозити в іноземній валюті стагнують. Але внутрішні джерела фондування короткострокові, що створює ризик ліквідності. Щоб його зменшити, банкам необхідно більшою мірою диференціювати відсоткові ставки за короткими та довгими депозитами. Вкладники більше довіряють державним та іноземним банкам, окрім російських. Держбанки суттєво залежать від коштів місцевих органів влади та державних підприємств. Окрім того за цими коштами банки пропонують високі ставки, що знижує їхню прибутковість.

Із початку 2017 року кредитування фізичних осіб відновлюється. Зараз воно здебільшого сконцентроване в сегменті кредитів на поточні потреби та карткових кредитів. Обсяги іпотечного та автокредитування залишаються незначними. Кредити корпораціям майже не змінюються: нове кредитування обмежують старі борги, високі юридичні ризики та повільне відновлення економіки.

Споживче кредитування стрімко розвивається. Високий потенціал ринку приваблює банки, а також небанківські фінансові установи (НФУ), зокрема фінкомпанії, ломбарди тощо, кількість яких за останні роки суттєво збільшилася. Споживчі кредити становлять 59% загального обсягу наданих домогосподарствам кредитів. Попит на споживчі кредити стійкий, тож цей ринок розвиватиметься й надалі.

З початку року банківська система перейшла на нові правила оцінки розміру кредитного ризику та визнання непрацюючих активів, зокрема кредитів. Тепер українська практика максимально наближена до міжнародної. Банки відобразили реальну якість кредитного портфеля та активів. Наприкінці квітня частка непрацюючих кредитів становила близько 57%. Висока частка непрацюючих кредитів є одним із ключових системних ризиків сектору, що серед іншого стримує відновлення кредитування.

Зменшення відрахувань до резервів та підвищення операційної ефективності дозволили банкам вийти на прибутки у 2017 році. Здешевлення фондування підвищило чисті процентні доходи попри те, що нове кредитування обмежене. Завдяки збільшенню попиту на банківські послуги зросли комісійні доходи. Всі ці тенденції збережуться протягом року, відтак банківський сектор залишатиметься прибутковим. Єдиний ризик для прибутковості у 2017 році – можливість додаткових збитків окремих держбанків. Джерело середньострокових ризиків – слабка операційна ефективність державних банків.

Кредитування покупців житла поживляється, банки співпрацюють з забудовниками, пропонують пільгові ставки за партнерськими програмами. Частина великих банків має намір надалі збільшувати обсяги житлового кредитування. Основними перешкодами для активнішого розвитку ринку іпотеки банки вважають дефіцит платоспроможних позичальників, високі відсоткові ставки та юридичні ризики. У цілому ризики за новими кредитами на купівлю житла незначні: більшість банків виважено оцінює позичальників, кредитуючи покупців житла із значними власними заощадженнями та підтвердженими офіційними доходами. Але за теперішніх ставок та кон'юнктури ринку окремим банкам варто встановлювати більш консервативні вимоги до рівня доходів позичальників та розміру першого внеску при купівлі ними житла.

Ця звітність відображає поточну оцінку керівництвом можливого впливу економічних умов на операції та фінансове положення Банку. Майбутні умови можуть відрізнятись від оцінок керівництва. Дана фінансова звітність не включає ніяких коригувань, які могли б мати місце як результат такої невизначеності. Про такі коригування буде повідомлено, якщо вони стануть відомими і їх буде можливо оцінити.

3. Основи подання фінансової звітності

Дана проміжна скорочена фінансова звітність за тримісячний період, що завершився 30 червня 2017 року, підготовлена відповідно до вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності « МСФЗ (IAS) » 34 «Проміжна фінансова звітність».

Проміжна скорочена фінансова звітність не містить всіх відомостей і даних, що підлягають розкриттю в річній фінансовій звітності, і повинна розглядатися у сукупності з річною фінансовою звітністю Банку станом на кінець дня 31 грудня 2016 року.

Банк не розкриває інформацію про несуттєві зміни до статей, які змінилися менше, ніж на 10% порівняно з даними тих самих статей річної фінансової звітності.

Банк складає примітки в разі несуттєвих змін, якщо за оцінками управлінського персоналу пропуск інформації може вплинути на якість її подання у скороченій проміжній звітності.

Принципи обліку, прийняті при підготовці проміжної скороченої фінансової звітності, відповідають принципам, що застосовувалися при підготовці річної фінансової звітності Банку за рік, що завершився 31 грудня 2016 року, за винятком прийняття нових стандартів та інтерпретацій, описаних нижче, починаючи з 1 січня 2017:

Поправки до МСФЗ (IAS) 7 «Звіт про рух грошових коштів»

У січні 2016 року Рада з МСФЗ опублікувала поправки до МСФЗ (IAS) 7 «Звіт про рух грошових коштів», щоб поліпшити розкриття компаніями інформації про свою фінансову діяльність і забезпечити користувачам більш точне уявлення про позиції компаній по ліквідності. Згідно з новими вимогами, компанії повинні будуть розкривати інформацію про зміни в зобов'язаннях, обумовлених фінансовою діяльністю, включаючи як зміни, зумовлені грошовими потоками, так і зміни, не обумовлені ними (наприклад, в результаті коливань валютних курсів). Поправки набувають чинності 1 січня 2017 року. Нині Банк оцінює вплив цих поправок.

Поправки до МСФЗ (IFRS) 2 «Виплати на основі акцій»

Рада з МСФЗ випустила поправки до МСФЗ (IFRS) 2 «Виплати на основі акцій», які стосуються класифікації та оцінки операцій з виплат на основі акцій. Поправки покликані усунути розбіжності в практиці застосування стандарту, але розглядають обмежене коло питань, що стосуються тільки класифікації та оцінки. У поправках уточнюються вимоги за трьома основними областями:

- ▶ вплив умов переходу прав на оцінку операцій з виплат на основі акцій з розрахунками грошовими коштами;
- ▶ класифікація операції з виплати на основі акцій, умови якої дозволяють компанії утримати частину дольових інструментів, що підлягають передачі співробітнику, для виконання обов'язку зі сплати відповідного податку за цього співробітника;
- ▶ порядок обліку у випадках, коли модифікація умов операції з виплати на основі акцій вимагає її рекласифікації з категорії операцій з розрахунками грошовими коштами в категорію операцій з розрахунками дольовими інструментами.

Дані поправки вступають в силу для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2018 року або після цієї дати. Застосування поправок не вимагає від компаній перерахунку даних за попередні періоди; ретроспективне застосування дозволяється за умови, що компанія прийме рішення

застосовувати ці поправки відразу і виконає деякі інші критерії. Також дозволяється дострокове застосування. Очікується, що ці поправки не зроблять будь-якого впливу на Банк.

Поправки до МСФЗ (IFRS) 4 «Застосування МСФЗ (IFRS) 9 «Фінансові інструменти» одночасно з МСФЗ (IFRS) 4 «Страхові контракти»

Поправки покликані усунути проблеми, що виникають у зв'язку із застосуванням нового стандарту за фінансовими інструментами МСФЗ (IFRS) 9 до того моменту, як компанії почнуть застосовувати новий стандарт з обліку договорів страхування, який зараз розробляється Радою з МСФЗ замість МСФЗ (IFRS) 4. Згідно з поправками, компанії, які укладають договори страхування, можуть вибрати один з двох варіантів: тимчасове звільнення від застосування МСФЗ (IFRS) 9 або використання методу накладення. Тимчасове звільнення від застосування МСФЗ (IFRS) 9 можуть використовувати компанії, діяльність яких пов'язана переважно зі страхуванням. Такі компанії зможуть продовжити застосовувати МСФЗ (IAS) 39 «Фінансові інструменти: визнання та оцінка», відклавши застосування МСФЗ (IFRS) 9 до 1 січня 2021 року, але не пізніше цього терміну. Компенсуючий підхід передбачає обов'язкову корекцію прибутку або збитку, щоб виключити їх додаткову волатильність, яка може виникнути при одночасному застосуванні МСФЗ (IFRS) 9 і МСФЗ (IFRS) 4.

Тимчасове звільнення дозволяється вперше застосувати в ті періоди, починаючи з 1 січня 2018 року або після цієї дати. Компенсуючий підхід може бути обраний компанією при першому застосуванні МСФЗ (IFRS) 9 і повинен застосовуватися ретроспективно щодо фінансових активів, які віднесені до певної категорії при переході на МСФЗ (IFRS) 9. Очікується, що ці поправки не зроблять будь-якого впливу на Банк.

КТМФЗ (IFRIC) 22 «Операції в іноземній валюті та передоплата відшкодування»

Роз'яснення врегулює питання про визначення дати операції з метою визначення валютного курсу, використовується при початковому визнанні відповідного активу, витрат або доходу (або їх частини) при припиненні визнання негрошового активу або негрошового зобов'язання, що виникли внаслідок попередньої оплати в іноземній валюті. Відповідно до МСФЗ (IAS) 21, дата операції для мети визначення валютного курсу, що використовується при початковому визнанні відповідного активу, витрат або доходу (або їх частини), – це дата, на яку організація спочатку приймає до обліку негрошовий актив або негрошове зобов'язання, що виникають у результаті передоплати відшкодування в іноземній валюті. У випадку декількох платежів або надходжень, здійснених на умовах передоплати, організації необхідно визначити кожну дату платежу або надходження, які здійснені на умовах передоплати. КТМФЗ (IFRIC) 22 застосовується тільки у випадках, коли організація визнає негрошовий актив або негрошове зобов'язання, що виникли в результаті передоплати. КТМФЗ (IFRIC) 22 не містить практичного керівництва для визначення об'єкта обліку в якості грошового або негрошового. У загальному випадку платіж або надходження відшкодування, здійснені на умовах передоплати, призводять до визнання негрошового активу або негрошового зобов'язання, однак вони можуть також призводити до виникнення грошового активу або зобов'язання. Організації може знадобитися застосування професійного судження при визначенні того, чи є конкретний об'єкт обліку грошовим чи негрошовим.

«Переведення до складу або зі складу інвестиційної нерухомості» – Поправки до МСФЗ (IAS) 40

Поправки уточнюють вимоги щодо переведення до складу / зі складу інвестиційної нерухомості в частині об'єктів незавершеного будівництва. До виходу поправок, МСФЗ (IAS) 40 не було окремого керівництва щодо переведення до складу / зі складу інвестиційної нерухомості стосовно до об'єктів незавершеного будівництва. Поправка уточнює, що не було наміру заборонити переведення до складу інвестиційної нерухомості об'єктів інвестиційної нерухомості, які перебувають у процесі будівництва чи розвитку і класифікуються як запаси, у разі очевидної зміни характеру використання. МСФЗ (IAS) 40 був доповнений для підкріплення порядку застосування принципів переведення до складу / зі складу інвестиційної нерухомості відповідно до МСФЗ (IAS) 40 з уточненням, що переведення до складу / зі складу інвестиційної нерухомості може бути здійснений лише в разі зміни характеру використання нерухомості; і така зміна характеру використання буде вимагати оцінки можливості класифікації нерухомості як інвестиційної. Така зміна характеру використання повинна бути підтверджена фактами. На даний час Банк вивчає положення цих стандартів, їх вплив на Банк та строки їх застосування.

Дані удосконалення набувають чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2017 року або після цієї дати. Прийняття даних удосконалень не матиме впливу на фінансову звітність Банку.

Функціональною валютою, у якій ведеться бухгалтерський облік банку, є гривня, фінансова звітність подається у тисячах гривень, якщо не зазначено інше.

4. Грошові кошти та їх еквіваленти

Таблиця 4.1

<i>У тисячах гривень</i>	30 червня 2017	31 грудня 2016
Готівкові кошти	31 620	71 846
Кошти в Національному банку України (крім обов'язкових резервів)	1 953	4 043
Кореспондентські рахунки, депозити та кредити овернайт у банках:	162	159
України	162	105
інших країн	-	54
Резерв під знецінення готівкових коштів	-	-
Усього грошових коштів та їх еквівалентів	33 735	76 048

Нижче показано кредитну якість грошових коштів та їх еквівалентів станом на 01 липня 2017 року:

Таблиця 4.2

<i>У тисячах гривень</i>	Залишок на рахунку в НБУ, крім обов'язкового резерву	Кореспондентські рахунки в інших банках	Всього
<i>Не прострочені та не знецінені</i>	1 953	162	2 115
- Національний банк України	1 953	-	1 953
- без рейтингу	-	162	162
Всього грошових коштів та їх еквівалентів за вирахуванням грошових коштів у касі	1 953	162	2 115

Нижче показано кредитну якість грошових коштів та їх еквівалентів, визначену на підставі найнижчого рейтингу, присвоєного контрагентам міжнародними рейтинговими агенціями Fitch IBCA, Moody's та Standard and Poor's, станом на 01 січня 2017 року:

Таблиця 4.3

<i>У тисячах гривень</i>	Залишок на рахунку в НБУ, крім обов'язкового резерву	Кореспондентські рахунки в інших банках	Всього
<i>Не прострочені та не знецінені</i>	4 043	159	4 202
- Національний банк України	4 043	-	4 043
- без рейтингу	-	159	159
Всього грошових коштів та їх еквівалентів за вирахуванням грошових коштів у касі	4 043	159	4 202

В сумі резерву на знецінення грошових коштів відбулися такі зміни:

Таблиця 4.4

У тисячах гривень	За шестимісячний період 2017 року		За шестимісячний період 2016 року	
	Готівкові кошти	Кореспондент ські рахунки	Готівкові кошти	Кореспондент ські рахунки
Резерв під знецінення готівкових коштів на 1 січня	-	-	(997)	-
(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду*	-	-	997	(1 533)
Вплив змін офіційного курсу Національного банку України	-	-	-	-
Резерв під знецінення готівкових коштів на 01 липня	-	-	-	(1 533)

* резерв на початок 2016 року складається з резерву під знецінення готівкових коштів, які знаходяться у відділеннях банку на території міста Донецька і їх наявність є непідтвердженою та сформований у повному обсязі. Зміна резерву за 2016 рік обумовлена тим, що даний актив рекласифіковано в статтю «Інші фінансові активи», у зв'язку з малою ймовірністю повернення зазначених коштів.

5. Кошти в інших банках

Таблиця 5.1

У тисячах гривень	30 червня 2017	31 грудня 2016
<i>Депозити в інших банках:</i>	12 024	12 585
Гарантійні депозити	12 024	12 585
Резерв під знецінення коштів в інших банках	-	-
Усього коштів у банках за мінусом резервів	12 024	12 585

В сумі резерву на знецінення коштів в інших банках відбулися такі зміни:

Таблиця 5.2

У тисячах гривень	За шестимісячний період 2017 року		За шестимісячний період 2016 року	
	кошти в інших банках	договори зворотного репо	кошти в інших банках	договори зворотного репо
Резерв під знецінення коштів в інших банках на 1 січня	-	-	(826)	-
(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	-	-	(8 974)	-
Резерв під знецінення коштів в інших банках на 01 липня	-	-	(9 800)	-

6. Кредити та заборгованість клієнтів

Таблиця 6.1

<i>У тисячах гривень</i>	30 червня 2017	31 грудня 2016
Кредити, що надані юридичним особам	437 231	441 104
Іпотечні кредити фізичних осіб	2 792	2 990
Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	28 672	31 285
Резерв під знецінення кредитів	(149 012)	(106 724)
Усього кредитів за мінусом резервів	319 683	368 655

Протягом перших шести місяців 2017 року в сумі резерву на знецінення кредитів відбулися такі зміни:

Таблиця 6.2

<i>У тисячах гривень</i>	Кредити, що надані юридичним особам	Кредити фізичним особам – підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Кредити фізичним особам – інші	Всього
Резерв на знецінення кредитів на 1 січня 2017р.	(98 442)	-	(727)	(7 555)		(106 724)
(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(42 101)	-	(25)	(162)		(42 288)
Резерв на знецінення кредитів на на кінець дня 30 червня 2017р.	(140 543)	-	(752)	(7 717)		(149 012)

Протягом перших шести місяців 2016 року в сумі резерву на знецінення кредитів відбулися такі зміни:

Таблиця 6.3

<i>У тисячах гривень</i>	Кредити, що надані юридичним особам	Кредити фізичним особам – підприємцям	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Кредити фізичним особам – інші	Всього
Резерв на знецінення кредитів на 1 січня 2016р.	(34 222)	(7 142)	(917)	(2 674)		(44 955)
(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(96 849)	7 142	537	(2 138)		(91 308)
Сума прощення нарахованих відсотків за рахунок резерву	-	-	173	-		173
Резерв на знецінення кредитів на на кінець дня 30 червня 2016р.	(131 071)	-	(207)	(4 812)		(136 090)

7. Інші фінансові активи

Таблиця 7.1

У тисячах гривень

	30 червня 2017	31 грудня 2016
Банкноти на монети в касах відділень банку, наявність яких є непідтвердженою	1 051	1 039
Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	461	480
Дебіторська заборгованість ПАТ "КБ "ХРЕЩАТИК"	22 364	22 764
Інші фінансові активи	2 221	1 905
Резерв під знецінення інших фінансових активів	(24 716)	(25 247)
Усього інших фінансових активів за мінусом резервів	1 381	941

Нижче подано аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за шестимісячний період 2017 року:

Таблиця 7.2

У тисячах гривень	Інші фінансові активи	Банкноти та монети в касах відділень банку, наявність яких є непідтвердженою	Усього
Залишок за станом на 01 січня 2017 року	(24 208)	(1 039)	(25 247)
(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	543	-	543
Вплив змін офіційного курсу Національного банку України	-	(12)	(12)
Залишок за станом на кінець дня 30 червня 2017 року	(23 665)	(1 051)	(24 716)

Нижче подано аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за шестимісячний період 2016 року:

Таблиця 7.3

У тисячах гривень	Інші фінансові активи	Усього
Залишок за станом на 01 січня 2016 року	(259)	(259)
(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(11 158)	(11 158)
Рекласифіковано з іншої статті	-	-
Залишок за станом на кінець дня 30 червня 2016 року	(11 417)	(11 417)

8. Інші активи

Таблиця 8.1

У тисячах гривень	30 червня 2017	31 грудня 2016
Дебіторська заборгованість з придбання активів в т.ч.:	2 912	2 709
– товарно-матеріальних цінностей	589	384
– основних засобів	31	30
– нематеріальних активів	2 292	2 295
Передоплата за послуги	1 504	977
Витрати майбутніх періодів	1 418	1 681
Інші активи	740	765
Резерв під інші активи	(3 098)	(2 845)
Усього інших активів за мінусом резервів	3 476	3 287

Далі подано аналіз зміни резерву під знецінення інших активів за шестимісячний період 2017 року:

Таблиця 8.2

У тисячах гривень	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Передоплата за послуги	Усього
Залишок за станом на 01 січня 2017 року	(2 427)	(418)	(2 845)
(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(204)	(49)	(252)
Залишок за станом на кінець дня 30 червня 2017 року	(2 631)	(467)	(3 098)

Далі подано аналіз зміни резерву під знецінення інших активів за шестимісячний період 2016 року:

Таблиця 8.3

У тисячах гривень	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Передоплата за послуги	Усього
Залишок за станом на 01 січня 2016 року	(1 740)	(53)	(1 793)
(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(923)	(179)	(1 102)
Залишок за станом на кінець дня 30 червня 2016 року	(2 663)	(232)	(2 895)

9. Кошти клієнтів

Таблиця 9.1

У тисячах гривень	30 червня 2017	31 грудня 2016
Державні та громадські організації:	13 241	13 796
Поточні рахунки	-	-
Строкові кошти	13 241	13 796
Інші юридичні особи:	39 947	69 124
Поточні рахунки	22 920	52 099
Строкові кошти	17 027	17 025
Фізичні особи:	19 134	44 826
Поточні рахунки	2 055	2 198
Строкові кошти	17 079	42 628
Усього коштів клієнтів	72 322	127 746

10. Боргові цінні папери, емітовані банком

Таблиця 10.1

У тисячах гривень	30 червня 2017	31 грудня 2016
Депозитні сертифікати	369	521
Усього	369	521

Основні умови/параметри депозитних сертифікатів, емітованих Банком, за станом на кінець дня 30.06.2017 року:

- Іменні, в документарній формі;
- Номіновані в доларах США;
- Строк обігу – не перевищує 187 днів;
- Процентна ставка – 9,5 % річних;
- Сплата процентного доходу – при погашення сертифікату;
- Без права дострокового погашення, пролонгації.

Депозитні сертифікати, емітовані Банком, є:

- незабезпеченими;
- неконвертованими борговими інструментами.

Після введення 28.04.2016 року в Банк тимчасової адміністрації, операції і нарахування відсотків за депозитними сертифікатами було припинено, відбувалася лише виплата коштів, гарантованих Фондом гарантування вкладів фізичних осіб.

11. Інші зобов'язання

Інші зобов'язання складаються з таких компонентів:

Таблиця 11.1

<i>У тисячах гривень</i>	30 червня 2017	31 грудня 2016
Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток	1 245	996
Кредиторська заборгованість за зборами до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб	38	80
Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	67	31
Нарахування резерву під невикористані відпустки	2 135	1 940
Кредиторська заборгованість з придбання активів	330	219
Доходи майбутніх періодів	32	33
Усього	3 847	3 299

12. Резерви переоцінки (компоненти іншого сукупного доходу)

Таблиця 12.1

<i>У тисячах гривень</i>	30 червня 2017	31 грудня 2016
Залишок на початок року	-	(511)
Переоцінка цінних паперів у портфелі банку на продаж:	-	623
зміни переоцінки до справедливої вартості	-	623
Податок на прибуток, пов'язаний із:	-	(112)
зміною резерву переоцінки цінних паперів у портфелі банку на продаж	-	(112)
Усього резервів переоцінки (інший сукупний дохід) за вирахуванням податку на прибуток	-	-

Таблиця 12.2

<i>У тисячах гривень</i>	30 червня 2016	31 грудня 2015
Залишок на початок року	(511)	2 289
Переоцінка цінних паперів у портфелі банку на продаж:	(248)	(3 414)
зміни переоцінки до справедливої вартості	(248)	(3 414)
Податок на прибуток, пов'язаний із:	-	614
зміною резерву переоцінки цінних паперів у портфелі банку на продаж	-	614
Усього резервів переоцінки (інший сукупний дохід) за вирахуванням податку на прибуток	(759)	(511)

13. Процентні доходи та витрати

Таблиця 13.1

У тисячах гривень	За тримісячний період, що завершився 30 червня		За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2017	2016	2017	2016
ПРОЦЕНТНІ ДОХОДИ:				
Кредити та заборгованість клієнтів	15 800	24 812	35 757	53 440
Боргові цінні папери в портфелі банку на продаж	-	300	-	6 206
Кошти в інших банках	-	-	-	2 120
Кореспондентські рахунки в інших банках	-	32	-	136
Усього процентних доходів	15 800	25 144	35 757	61 902
ПРОЦЕНТНІ ВИТРАТИ:				
Строкові кошти юридичних осіб	-	(570)	-	(8 006)
Боргові цінні папери, що емітовані банком	-	(3)	-	(3)
Строкові кошти фізичних осіб	(1)	(2 121)	(3)	(7 389)
Строкові кошти інших банків	-	-	-	(3)
Субординований борг	-	(393)	-	(1 669)
Поточні рахунки	-	(418)	-	(3 670)
Усього процентних витрат	(1)	(3 505)	(3)	(20 740)
Чистий процентний дохід/(витрати)	15 799	21 639	35 754	41 162

14. Комісійні доходи та витрати

Таблиця 14.1

У тисячах гривень	За тримісячний період, що завершився 30 червня		За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2017	2016	2017	2016
КОМІСІЙНІ ДОХОДИ:				
Розрахунково-касові операції	553	1 970	781	5 927
Інкасація	3 588	7 096	6 510	16 175
Інші	70	190	138	494
Гарантії надані	-	15	-	90
Операції на валютному ринку	-	14	-	188
Усього комісійних доходів	4 211	9 285	7 429	22 874
КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ:				
Розрахунково-касові операції	(318)	(1 501)	(487)	(2 988)
Операції з цінними паперами	(9)	(8)	(19)	(16)
Комісійні витрати на контргарантії	-	-	-	(40)
Усього комісійних витрат	(327)	(1 509)	(506)	(3 044)
Чистий комісійний дохід/витрати	3 884	7 776	6 923	19 830

15. Інші операційні доходи

Таблиця 15.1

У тисячах гривень	За тримісячний період, що завершився 30 червня		За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2017	2016	2017	2016
Дохід від вибуття основних засобів	7	-	278	5
Штрафи, пені, що отримані банком	88	45	153	119
Дохід від суборенди	74	102	190	177
Доходи за угодами зі страховими компаніями	28	133	28	234
Інші	33	161	35	194
Усього операційних доходів	230	441	684	729

16. Адміністративні та інші операційні витрати

Таблиця 16.1

У тисячах гривень	За тримісячний період, що завершився 30 червня		За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2017	2016	2017	2016
Витрати на утримання персоналу, в т.ч.:	(7 421)	(15 830)	(15 163)	(30 423)
заробітна плата	(6 159)	(13 460)	(12 558)	(25 279)
нарахування на фонд заробітної плати	(1 231)	(2 057)	(2 491)	(4 651)
інші витрати на персонал	(31)	(313)	(114)	(493)
Амортизація основних засобів	(2 095)	(2 955)	(4 203)	(5 791)
Амортизація програмного забезпечення та інших нематеріальних активів	(1 115)	(1 240)	(2 284)	(2 141)
Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів	(885)	(2 244)	(2 375)	(6 108)
Витрати на телекомунікації	(397)	(1 288)	(1 162)	(2 504)
Інші експлуатаційні та господарські витрати в т.ч.:	(1 754)	(4 333)	(4 144)	(9 471)
комунальні послуги	(347)	(1 564)	(913)	(3 273)
господарські витрати	(154)	(440)	(654)	(1 114)
охорона	(795)	(1 494)	(1 533)	(2 851)
інші експлуатаційні витрати	(458)	(835)	(1 044)	(2 233)
Витрати на оперативний лізинг (оренду)	(1 639)	(5 509)	(3 242)	(11 020)
Витрати на маркетинг та рекламу	-	(538)	-	(1 192)
Професійні послуги	(105)	(154)	(112)	(224)
Витрати із страхування	(353)	(3 300)	(706)	(7 862)
Сплата інших податків і зборів, крім податку на прибуток	-	-	(2)	-
Відрахування до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб	(38)	(224)	(94)	(545)
Витрати на відрядження	(11)	(35)	(14)	(186)
Інші витрати	(101)	(788)	(178)	(2 877)
Усього адміністративних та інших операційних витрат	(15 914)	(38 438)	(33 679)	(80 344)

17. Витрати на податок на прибуток

Витрати з податку на прибуток, показані у складі фінансового результату, складаються з таких компонентів:

Таблиця 17.1

У тисячах гривень	За тримісячний період, що завершився 30 червня		За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2017	2016	2017	2016
Поточний податок на прибуток	-	334	-	-
Усього витрати податку на прибуток	-	334	-	-

18. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію

Нижче наведено чистий та скоригований прибуток на одну просту акцію:

Таблиця 18.1

У тисячах гривень	За тримісячний період, що завершився 30 червня		За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2017	2016	2017	2016
Прибуток/(збиток), що належить власникам простих акцій банку	(41 856)	(123 030)	(36 068)	(122 046)
Прибуток/(збиток), що належить власникам привілейованих акцій банку	-	-	-	-
Прибуток/(збиток) за звітний період	(41 856)	(123 030)	(36 068)	(122 046)
Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)	13 406	13 406	13 406	13 406
Середньорічна кількість привілейованих акцій в обігу (тис. шт.)	-	-	-	-
Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту акцію грн.	(3,12)	(9,17)	(2,69)	(9,10)
Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну привілейовану акцію грн.	-	-	-	-

19. Операційні сегменти

Згідно з управлінським підходом, передбаченим МСФЗ 8, звіти про операційні сегменти готуються згідно з внутрішньою звітністю, яка подається особі, яка приймає операційні рішення, та є відповідальним за розподіл ресурсів між операційними сегментами та здійснює оцінку результатів їх діяльності. Усі операційні сегменти, які використовує Банк, відповідають визначенню звітного сегмента, представленого у МСФЗ 8.

Банк здійснює свою діяльність, головним чином, в одному географічному сегменті. Банк здійснює діяльність у чотирьох основних сегментах операційної діяльності :

- послуги корпоративним клієнтам – включає поточні рахунки, депозити, овердрафти великих суб'єктів господарювання, кредити та інше кредитування великих суб'єктів господарювання, валютні операції та банківські продукти торгового фінансування
- послуги фізичним особам – банківські послуги приватним особам, поточні рахунки, заощадження, депозити, продукти інвестиційних заощаджень, послуги зберігання, кредитні та дебетові картки зазначених осіб, споживчі та іпотечні кредити фізичним особам
- інвестиційна банківська діяльність – включає операції на ринку позикового та власного капіталу, операції з цінними паперами, операції з обміну валют, торгові операції з готівковою валютою та корпоративні фінанси
- послуги інкасації – операції по збору, перевезенню, зберіганню та доставці грошових коштів та матеріальних цінностей
- інші сегменти та операції.

Нижче наведено розподіл доходів та витрат за операційними сегментами за шестимісячний період 2017 року:

Таблиця 19.1

У тисячах гривень

	Прим.	Найменування операційних сегментів				Інші сегменти та операції	Усього
		послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестицій на банківську діяльність	послуги інкасації		
Дохід від зовнішніх клієнтів:		31 881	4 552	37	7 291	110	43 871
Процентні доходи	13	31 646	4 111	-	-	-	35 757
Комісійні доходи	14	44	283	37	7 027	39	7 429
Інші операційні доходи та Доходи/витрати під час первісного визнання, Результат від переоцінки інших фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки через прибутки або збитки		191	158	-	264	72	684
Усього доходів сегментів		31 881	4 552	37	7 291	110	43 871
Процентні витрати	13	-	(3)	-	-	-	(3)
Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	5,6	(41 919)	(187)	(15)	(104)	(63)	(42 288)
Відрахування до резерву під знецінення дебіторської заборгованості	7,8	48	-	(10)	408	(155)	291
Результат від операцій з іноземною валютою		-	-	7	-	-	7
Результат від переоцінки операцій з іноземною валютою		-	-	(3 760)	-	-	(3 760)
Комісійні витрати	14	-	-	(28)	(431)	(48)	(506)
Відрахування до резервів за зобов'язаннями		-	-	-	-	-	-
Адміністративні та інші операційні витрати та податок на прибуток	16,17	(4)	(525)	(279)	(8 925)	(23 946)	(33 679)
РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА:							
Прибуток/(збиток)		(9 994)	3 837	(4 048)	(1 761)	(24 102)	(36 068)

Нижче наведено розподіл доходів та витрат за операційними сегментами за шестимісячний період 2016 року:

Таблиця 19.2

У тисячах гривень

	Прим.	Найменування операційних сегментів				Інші сегменти та операції	Усього
		послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність	послуги інкасації		
Дохід від зовнішніх клієнтів:		49 878	7 660	8 505	19 597	109	85 750
Процентні доходи	13	48 259	5 181	8 463	-	-	61 902
Комісійні доходи	14	972	2 251	43	19 597	11	22 874
Інші операційні доходи та Доходи/витрати під час первісного визнання, Результат від переоцінки інших фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки через прибутки або збитки		647	228	-	-	99	974
Усього доходів сегментів		49 878	7 660	8 505	19 597	109	85 750
Процентні витрати	13	(9 673)	(9 395)	(3)	-	(1 669)	(20 740)
Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	5, 6	(89 497)	(1 613)	(10 509)	(196)	-	(101 815)
Відрахування до резерву під знецінення дебіторської заборгованості	7, 8	(520)	-	-	-	(11 740)	(12 260)
Результат від переоцінки інших фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		-	-	3 839	-	-	3 839
Результат від продажу цінних паперів у портфелі банку на продаж		-	-	2 002	-	-	2 002
Результат від операцій з іноземною валютою		-	-	(2 971)	-	-	(2 971)
Результат від переоцінки операцій з іноземною валютою		-	-	4 189	-	-	4 189
Комісійні витрати	14	(1)	(2 518)	(100)	(936)	511	(3 044)
Відрахування до резервів за зобов'язаннями	-	3 025	323	-	-	-	3 348
Адміністративні та інші операційні витрати та податок на прибуток	16 17	(3 476)	(9 487)	(1 829)	(14 444)	(51 106)	(80 343)
РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА: Прибуток/(збиток)		(50 265)	(15 030)	3 122	4 022	(63 895)	(122 046)

Нижче подано активи і зобов'язання за сегментами бізнесу на 01 липня 2017 року:

Таблиця 19.3

У тисячах гривень	Найменування операційних сегментів				Нерозподілені активи та зобов'язання	Усього
	послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність	послуги інкасації		
АКТИВИ СЕГМЕНТІВ						
Активи сегментів	296 331	23 309	12 234	16 563	97 844	446 281
Усього активів сегментів	296 331	23 309	12 234	16 563	97 844	446 281
Усього активів	296 331	23 309	12 234	16 563	97 844	446 281
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ						
Зобов'язання сегментів	51 189	19 160	-	-	155 133	225 482
Усього зобов'язань сегментів	51 189	19 160	-	-	155 133	225 482
Усього зобов'язань	51 189	19 160	-	-	155 133	225 482

Нижче подано активи і зобов'язання за сегментами бізнесу на 01 січня 2017 року:

Таблиця 19.4

У тисячах гривень	Найменування операційних сегментів				Нерозподілені активи та зобов'язання	Усього
	послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність	послуги інкасації		
АКТИВИ СЕГМЕНТІВ						
Активи сегментів	346 107	26 072	12 793	16 399	142 183	543 554
Усього активів сегментів	346 107	26 072	12 793	16 399	142 183	543 554
Усього активів	346 107	26 072	12 793	16 399	142 183	543 554
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ						
Зобов'язання сегментів	52 413	45 033	-	-	189 240	286 686
Усього зобов'язань сегментів	52 413	45 033	-	-	189 240	286 686
Усього зобов'язань	52 413	45 033	-	-	189 240	286 686

Далі подано інформацію про географічні регіони

Таблиця 19.5

У тисячах гривень	30 червня 2017 року			31 грудня 2016 року		
	Україна	інші країни	усього	Україна	інші країни	усього
Доходи від зовнішніх клієнтів за період з 01 січня	43 871	-	43 871	138 190	17	138 207
Основні засоби	47 665	-	48 913	51 374	-	51 374
Нематеріальні активи	28 129	-	29 780	30 476	-	30 476

20. Управління фінансовими ризиками

Протягом першого кварталу поточного року, концентрація валютного ризику не зазнала суттєвих змін для Банку.

Концентрація географічного ризику протягом трьох місяців 2017 року без суттєвих змін.

Нижче наведено нормативи кредитного ризику, розраховані у відповідності до вимог регулятора (без врахування коригуючи провадок):

Таблиця 20.1

у відсотках	30 червня 2017	31 грудня 2016
H7 Норматив максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента. Визначається як співвідношення суми всіх вимог банку до контрагента або групи пов'язаних контрагентів та всіх фінансових зобов'язань, наданих банком щодо контрагента або групи пов'язаних контрагентів, до регулятивного капіталу банку (нормативне значення – не більше 25%)	23,87	21,65
H8 Норматив великих кредитних ризиків. Визначається як співвідношення суми всіх великих кредитних ризиків щодо контрагентів, груп пов'язаних контрагентів, усіх пов'язаних з банком осіб до регулятивного капіталу банку (нормативне значення – не більше 800%)	79,08	64,60
H9 Норматив максимального розміру кредитного ризику за операціями з пов'язаними з банком особами. Визначається як співвідношення сукупної суми всіх вимог банку до пов'язаних з банком осіб та суми всіх фінансових зобов'язань, наданих банком щодо пов'язаних з банком осіб, до регулятивного капіталу банку (нормативне значення – не більше 25%)	0,15	0,23

Банк щоденно розраховує нормативи ліквідності відповідно до вимог Національного банку України. Ці нормативи включають:

- Норматив миттєвої ліквідності (H4), який розраховується як відношення високоліквідних активів до зобов'язань, що погашаються на вимогу. Станом на 01 липня 2017 року цей норматив складав 48,96 % при встановленому НБУ значенні нормативу не менше 20%;
- норматив поточної ліквідності (H5), який розраховується як відношення ліквідних активів до зобов'язань зі строком погашення, який не перевищує 31 календарний день. Станом на 01 липня 2017 року цей норматив складав 76,13% при встановленому НБУ значенні нормативу не менше 40%;
- норматив короткострокової ліквідності (H6), який розраховується як відношення ліквідних активів до зобов'язань зі строком погашення до одного року. Станом на 01 липня 2017 року цей норматив складав 290,02% при встановленому НБУ значенні нормативу не менше 60%;

Розриви між фінансовими активами та зобов'язаннями за строками погашення на основі очікуваних строків погашення на 01 липня 2017 знаходяться в рамках допустимих значень.

21. Управління капіталом

Сума капіталу, управління яким здійснює Банк станом на 01 липня 2017 року, складає 262 444 тисяч гривень.

Відповідно до існуючих вимог до капіталу, встановлених Національним банком України, банки повинні утримувати відношення регулятивного капіталу до активів, зважених з урахуванням ризику («норматив достатності капіталу»), на рівні, що є вищим за обов'язкове мінімальне значення, яке становить 10%. Станом на 01 липня 2017 року цей показник становив 64,48%.

Нижче в таблиці показаний регулятивний капітал (з врахуванням коригуючих проводок) на підставі звітів Банку, підготовлених відповідно до українських правил бухгалтерського обліку, який складається з таких компонентів:

Таблиця 21.1

У тисячах гривень	Прим.	30 червня 2017	31 грудня 2016
Основний капітал		154 095	196 628
Статутний капітал банку		335 146	335 146
Резервні фонди		5 864	5 864
Нематеріальні активи за мінусом зносу		(28 129)	(29 652)
Капітальні інвестиції за не введені в експлуатацію нематеріальними активами		(824)	(824)
Результат поточного року, відкоригований на суму неотриманих нарахованих доходів понад 30 днів		(157 962)	(113 906)
Додатковий капітал		108 349	140 127
Резерви		0	220
Результат (прибуток) поточного року та нерозподілені прибутки минулих років		3 953	3 953
Субординований борг банку		104 396	135 954
Усього регулятивного капіталу		262 444	336 755

22. Умовні та інші зобов'язання

Судові процедури. Станом на 01 липня 2017 року у судових інстанціях на розгляді перебуває 6 судових справ майнового характеру за позовами Банку на загальну суму 17 789 тисяч гривень та 2 054 тисяч доларів США. Предметом спору є стягнення заборгованості за кредитними договорами та/або звернення стягнення на предмет іпотеки.

Податкове законодавство. Податкове, валютне та митне законодавство України може тлумачитися по-різному й часто змінюється. Відповідні органи можуть не погодитися з тлумаченням цього законодавства керівництвом Банку у зв'язку з діяльністю Банку та операціями в рамках цієї діяльності.

Податкові органи України можуть займати більш агресивну позицію у своєму тлумаченні законодавства та проведенні податкових перевірок, застосовуючи досить складний підхід. Ці фактори у поєднанні із зусиллями податкових органів, спрямованими на збільшення податкових надходжень у відповідь на зростання бюджетного тиску, можуть призвести до зростання рівня та частоти податкових перевірок, тому існує можливість, що операції та діяльність, які раніше не заперечувались, можуть бути оскаржені. У результаті можуть бути нараховані додаткові суттєві суми податків, штрафів та пені.

Податкові органи можуть перевіряти податкові питання у фінансових періодах протягом трьох календарних років після їх закінчення. За певних обставин перевірка може стосуватися довших періодів.

Зобов'язання по капітальних витратах. Станом на кінець дня 30 червня 2017 року Банк має капітальні зобов'язання, передбачені контрактами, щодо поставки програмної продукції оновлених версій автоматизованої банківської системи у сумі 842 тисячі гривень.

Зобов'язання за оперативною орендою. У разі, коли Банк виступає орендарем, немає майбутніх виплат за нескасовуваною оперативною орендою:

Загальні суми майбутніх мінімальних суборендних платежів, які очікується отримати за невідомими договорами про суборенду на звітну дату відсутні.

Зобов'язання, пов'язані з кредитуванням.

Непогашені зобов'язання, пов'язані з кредитуванням, були такими:

Таблиця 22.1

У тисячах гривень	Прим.	30 червня 2017	31 грудня 2016
Зобов'язання з кредитування, що надані		7 511	10 763
Гарантії видані		216	216
Резерв за зобов'язаннями, що пов'язані з кредитуванням		(19)	(19)
Усього зобов'язань, що пов'язані з кредитуванням, за мінусом резерву		7 708	10 960

Зобов'язання, пов'язані з кредитуванням, деноміновані у таких валютах:

Таблиця 22.2

У тисячах гривень	30 червня 2017	31 грудня 2016
Гривня	7 708	10 960
Усього	7 708	10 960

Активи, надані в заставу, та активи з обмеженим використанням.

Таблиця 22.3 Активи, що надані в заставу без припинення визнання

У тисячах гривень	30 червня 2017		31 грудня 2016	
	активи, надані в заставу	забезпечене зобов'язання (пов'язане із цими активами)	активи, надані в заставу	забезпечене зобов'язання (пов'язане із цими активами)
Основні засоби	12 955	10 000	12 955	10 000
Гарантійний депозит в міжнародних платіжних системах	12 024	-	12 530	-
Усього	24 979	10 000	25 486	10 000

23. Справедлива вартість активів та зобов'язань

Методи оцінки справедливої вартості активів та зобов'язань протягом шестимісячного періоду 2017 року змін не зазнали.

24. Операції з пов'язаними сторонами

Станом на кінець дня 30 червня 2017 року залишки по операціях з пов'язаними сторонами були такими:

Таблиця 24.1

<i>У тисячах гривень</i>	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 0,01 – 34,99 %)	-	-	118	529
Резерв під заборгованість за кредитами за станом на 31 грудня			(118)	(291)
Інші фінансові активи			-	202
Резерв під заборгованість за іншими фінансовими активами			-	(201)
Інші активи	-	-	-	4
Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 15 - 24 %)	-	-	2	12 410
Інші зобов'язання	-	-	-	-

Станом на кінець дня 31 грудня 2016 року залишки по операціях з пов'язаними сторонами були такими:

Таблиця 24.2

<i>У тисячах гривень</i>	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 0,01 – 34,99 %)	-	-	101	601
Резерв під заборгованість за кредитами за станом на 31 грудня			(101)	(218)
Інші фінансові активи				188
Резерв під заборгованість за іншими фінансовими активами				(187)
Інші активи	-	-	-	17
Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 15 - 24 %)	-	-	2	13 005
Інші зобов'язання	-	-	-	-

До складу інших пов'язаних сторін також входить інший управлінський персонал та близькі родичі основного управлінського персоналу.

Нижче наведено доходи та витрати по операціях з пов'язаними сторонами за тримісячний період, що закінчився 30 червня 2017 року:

Таблиця 24.3

<i>У тисячах гривень</i>	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Процентні доходи	-	-	17	28
Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	-	-	(17)	(73)
Відрахування до резервів під знецінення дебіторської заборгованості	-	-	-	(14)
Адміністративні та інші операційні витрати	-	-	-	(25)

Нижче наведено доходи та витрати по операціях з пов'язаними сторонами за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2016 року:

Таблиця 24.4

<i>У тисячах гривень</i>	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Процентні доходи	-	-	7	18
Процентні витрати	-	-	(27)	(589)
Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	-	-	(2)	(6)
Відрахування до резервів за зобов'язаннями	-	-	(5)	(3)
Відрахування до резервів під знецінення дебіторської заборгованості	-	-	-	(43)
Адміністративні та інші операційні витрати	-	-	(90)	(61)

Далі наведено інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на 1 липня 2017 року:

Таблиця 24.5

<i>У тисячах гривень</i>	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Гарантії отримані	-	-

Далі наведено інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на 1 січня 2017 року:

Таблиця 24.6

<i>У тисячах гривень</i>	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Гарантії отримані	-	-

Нижче наведені сукупні суми, надані пов'язаним сторонам і повернуті ними протягом перших шести місяців 2017 року:

Таблиця 24.7

У тисячах гривень	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам протягом періоду	-	-	-	-
Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	-	-	-	57

Нижче наведені сукупні суми, надані пов'язаним сторонам і повернуті ними протягом перших шести місяців 2016 року:

Таблиця 24.8

У тисячах гривень	Материнська компанія	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам протягом періоду	-	-	-	2
Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	-	-	197	106

Нижче наведені суми винагороди основного управлінського персоналу:

Таблиця 24.9

У тисячах гривень	За шестимісячний період 2017 року		За шестимісячний період 2016 року	
	Витрати	Нараховане зобов'язання	Витрати	Нараховане зобов'язання
<i>Короткострокові виплати:</i>				
- Заробітна плата	692	206	3 079	175
Всього	692	206	3 079	175

25. Події після закінчення звітного періоду

Після закінчення звітного періоду Банк продовжує виплати вкладниками за рахунок власних коштів, за договорами строк яких закінчився.

На безперервній основі Банк надає фінансові послуги з переказу коштів без відкриття рахунку та інші фінансові послуги, а також здійснює діяльність зі зберігання цінностей або надання в майновий найм (оренду) індивідуальних банківських сейфів, інкасацію коштів та перевезення валютних цінностей клієнтів, надає консультаційні та інформаційні послуги щодо банківських та інших фінансових послуг.

Шевченко А.М.

Уповноважена особа Фонду
гарантування вкладів фізичних
осіб на здійснення тимчасової адміністрації
ПАТ «БАНК «ЮНІСОН»

М.П.

Яковюк Л.Т.

Головний бухгалтер